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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

922,994,599.00 10,489,408.73407,979,490.73497,976,539.33508,465,948.06-414,528,650.94Gasto No Etiquetado
SERVICIOS PERSONALES 256,830,433.00 -57,851,086.71 198,979,346.29 198,041,215.70 184,681,702.32 938,130.59

75,701,409.41 40,486.4670,595,302.1375,741,895.87-26,112,172.13101,854,068.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

2,651,154.85 615,000.442,437,847.423,266,155.29-2,983,847.716,250,003.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

17,695,610.93 224,575.1616,018,084.5417,920,186.09294,334.0917,625,852.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

7,089,017.49 20,035.247,089,017.497,109,052.73-13,690,947.2720,800,000.00SEGURIDAD SOCIAL

94,904,023.02 38,033.2988,541,450.7494,942,056.31-15,358,453.69110,300,510.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

0.00 0.000.000.000.000.00PREVISIONES

0.00 0.000.000.000.000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS 67,356,726.00 -41,907,347.05 25,449,378.95 24,565,004.22 8,930,646.48 884,374.73

984,971.00 303,458.20871,134.851,288,429.20-4,082,321.805,370,751.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y

ARTICULOS OFICIALES

9,249,062.53 0.0022,455.559,249,062.53-993,635.4710,242,698.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.000.000.000.000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y

COMERCIALIZACION

173,315.20 0.005,321.08173,315.20-15,075,665.8015,248,981.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

329,242.92 11,484.002,782.96340,726.92-1,252,856.081,593,583.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

12,665,103.07 569,432.538,020,734.0713,234,535.60-5,502,636.4018,737,172.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

1,259.86 0.001,259.861,259.86-8,150,636.148,151,896.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS

DEPORTIVOS

0.00 0.000.000.00-4,628,400.004,628,400.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

1,162,049.64 0.006,958.111,162,049.64-2,221,195.363,383,245.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

SERVICIOS GENERALES 213,829,700.00 -18,315,182.36 195,514,517.64 186,847,614.23 136,560,289.75 8,666,903.41

16,259,558.36 0.0015,420,761.7316,259,558.36-449,832.6416,709,391.00SERVICIOS BÁSICOS

68,452,699.89 712,305.6029,063,520.0069,165,005.49-53,670,073.51122,835,079.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

7,118,458.06 19,227.006,070,085.007,137,685.06-7,513,362.9414,651,048.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS

SERVICIOS

8,402,122.44 10,000.003,103,172.318,412,122.44-9,674,855.5618,086,978.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

72,975,157.38 5,383,836.5671,939,725.1578,358,993.9474,189,899.944,169,094.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

4,256,422.13 81,953.733,172,411.714,338,375.86-2,823,377.147,161,753.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

572,431.34 64,457.36363,967.64636,888.70-570,244.301,207,133.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

1,381,044.44 600.004,517.781,381,644.441,332,204.4449,440.00SERVICIOS OFICIALES

7,429,720.19 2,394,523.167,422,128.439,824,243.35-19,135,540.6528,959,784.00OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES , SUBSIDIOS 70,747,228.00 -1,836,276.97 68,910,951.03 68,910,951.03 58,490,408.97 0.00

59,030,163.91 0.0058,473,771.9159,030,163.911,555,893.9157,474,270.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

9,450,944.26 0.000.009,450,944.265,495,944.263,955,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.000.000.000.000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

429,842.86 0.0016,637.06429,842.86-8,873,115.149,302,958.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.000.000.000.000.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

0.00 0.000.000.000.000.00DONATIVOS

0.00 0.000.000.00-15,000.0015,000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 50,718,669.00 -50,423,358.06 295,310.94 295,310.94 0.00 0.00

193,119.58 0.000.00193,119.58-23,857,853.4224,050,973.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.000.000.000.000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.000.000.000.000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.000.000.00-9,563,768.009,563,768.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.000.000.00-4,820,222.004,820,222.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

102,191.36 0.000.00102,191.36-12,181,514.6412,283,706.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.000.000.000.000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

0.00 0.000.000.000.000.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.000.000.000.000.00ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PÚBLICA 33,000,813.00 -33,000,813.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.00-33,000,813.0033,000,813.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.000.000.000.000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.000.000.000.000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOME

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO 209,563,997.00 -209,563,997.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDAD
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

0.00 0.000.000.000.000.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

0.00 0.000.000.000.000.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.000.000.000.000.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.000.000.000.000.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

0.00 0.000.000.000.000.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.000.000.00-209,563,997.00209,563,997.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS E

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00PARTICIPACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00APORTACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA 20,947,033.00 -1,630,589.79 19,316,443.21 19,316,443.21 19,316,443.21 0.00

7,923,058.00 0.007,923,058.007,923,058.00-217,813.008,140,871.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

11,393,385.21 0.0011,393,385.2111,393,385.21-1,412,776.7912,806,162.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.000.000.000.000.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.000.000.000.000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORE
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

21,949,439.93 0.0018,994,798.7321,949,439.93-249,188,578.07271,138,018.00Gasto Etiquetado
SERVICIOS PERSONALES 0.00 21,532,090.51 21,532,090.51 21,532,090.51 18,773,027.51 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

3,899,607.65 0.003,631,027.513,899,607.653,899,607.650.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO

0.00 0.000.000.000.000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

0.00 0.000.000.000.000.00SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.000.000.000.000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

0.00 0.000.000.000.000.00PREVISIONES

17,632,482.86 0.0015,142,000.0017,632,482.8617,632,482.860.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y

ARTICULOS OFICIALES

0.00 0.000.000.000.000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.000.000.000.000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y

COMERCIALIZACION

0.00 0.000.000.000.000.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

0.00 0.000.000.000.000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

0.00 0.000.000.000.000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

0.00 0.000.000.000.000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS

DEPORTIVOS

0.00 0.000.000.000.000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

0.00 0.000.000.000.000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

SERVICIOS GENERALES 0.00 417,349.42 417,349.42 417,349.42 221,771.22 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00SERVICIOS BÁSICOS

0.00 0.000.000.000.000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

42,954.75 0.000.0042,954.7542,954.750.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS

SERVICIOS

175,671.43 0.0033,447.98175,671.43175,671.430.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

10,400.00 0.000.0010,400.0010,400.000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y

CONSERVACION

0.00 0.000.000.000.000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

0.00 0.000.000.000.000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.000.000.000.000.00SERVICIOS OFICIALES

188,323.24 0.00188,323.24188,323.24188,323.240.00OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES , SUBSIDIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.000.000.000.000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.000.000.000.000.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.000.000.000.000.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

0.00 0.000.000.000.000.00DONATIVOS

0.00 0.000.000.000.000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.000.000.000.000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.000.000.000.000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.000.000.000.000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.000.000.000.000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.000.000.000.000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.000.000.000.000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

0.00 0.000.000.000.000.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.000.000.000.000.00ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PÚBLICA 246,001,861.00 -246,001,861.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.00-246,001,861.00246,001,861.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.000.000.000.000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.000.000.000.000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOME

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO 25,136,157.00 -25,136,157.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDAD
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

0.00 0.000.000.000.000.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

0.00 0.000.000.000.000.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.000.000.000.000.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.000.000.000.000.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

0.00 0.000.000.000.000.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.000.000.00-25,136,157.0025,136,157.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS E

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00PARTICIPACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00APORTACIONES

0.00 0.000.000.000.000.00CONVENIOS

DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.000.000.000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.000.000.000.000.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.000.000.000.000.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.000.000.000.000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORE
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
TESORERIA MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO.

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Ampliaciones/
Reducciones

Subejercicio(e)
Modificado Devengado Pagado

Concepto (c)
Aprobado (d)

Egresos

530,415,387.99-663,717,229.011,194,132,617.00 519,925,979.26 10,489,408.73426,974,289.46Total de Egresos
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

 RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"


